– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因
本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損
失承擔任何責任。

China Nonferrous Mining Corporation Limited
中國有色礦業有限公司
（根據公司條例於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：01258）

內幕消息

有關擬議控股股東層面重組的最新資料

本公告由中國有色礦業有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限
公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條及香港法例第571章證券及期
貨條例第XIVA部之內幕消息條文（定義見上市規則）刊發。

I. 序言

兹提述本公司日期為 2019年9月27日、2019年10月18日及2020年3月9

日的公告（「該前等公告」）。除本公告另有界定者外，本公告所用詞
彙與該前等公告所界定者具有相同涵義。誠如該前等公告所披露，
本公司控股股東中色礦業發展擬將標的資產轉讓予買方。根據相關
中國法律法規及監管要求，買方於2020年3月23日就擬議收購發佈《關
於對深圳證券交易所公司管理部重組問詢函的回覆》，其中包含若
干買方對於本集團盈利水平之預測、募集配套資金投資項目、標的
資產評估所參考之資料、標的資產礦業權、未決訴訟及相關風險分析、
本集團關連交易情況及其他本集團業務和財務相關之資料。有關上
述資料之詳情，請參閱在深圳證券交易所網站 (www.szse.cn)披露的
上述買方（股份代碼：000758.SZ）的回覆。

– 2 –

在該前等公告披露內容基礎之上，本公司進一步載列關於作為募集
配套資金投資項目的本集團相關項目的最新進展。

II. 募集配套資金投資項目的最新進展

1. 剛波夫主礦體濕法煉銅項目

剛波夫主礦體濕法煉銅項目（於本公司2018年年報中披露為「剛
波夫探建結合項目」）於2020年1月14日開工建設，目前正在有序
開展投資建設工作，預計2021年7月正式建成並試生產、於2021

年10月底投產，建設週期約21個月、設計生產年限為 9年。

2. 盧阿拉巴銅冶煉項目

盧阿拉巴銅冶煉項目已於 2019年11月開始試生產。截至 2020年3

月19日，盧阿拉巴銅冶煉股份有限公司（「該公司」）累計生產粗
銅約1.2萬噸，生產硫酸約3.3萬噸，液體二氧化硫約376.5噸。截
至2020年3月20日，該公司累計向供應商採購或代加工銅精礦原
料約 3.2萬噸金屬銅。目前，該公司所有粗銅產品出口銷售，硫
酸和二氧化硫產品在本地銷售。該公司累計發運粗銅約1.1萬噸，
累計發運硫酸 3.3萬噸，發運液體二氧化硫約 165.2噸。盧阿拉巴
項目總體生產運營指標良好，符合原定的生產計劃。

– 3 –

3. 謙比希東南礦體探建結合項目

目前謙比希東南礦體探建結合項目的聯合試運轉已基本完成，
目前試運行良好，預計將於 2020年4月投產。東南礦體自 2018年
8月份試生產以來，目前南、北採區採礦設備充足，採礦隊伍中
贊方人員配備到位，當前採礦生產能力約為 3,000噸╱天，選廠
已達標達產；系統建設方面，主、副井提升系統，炸藥垂直輸送
系統、1080毫米永久排水系統等主系統已建成，膏體充填工業
試驗完成並取得預期效果，剩餘基建項目正在按計劃推進，全
面進入最終衝刺階段，預計將於 3月底結束。東南礦體將在 2020

年二季度進一步提升產量，預計 2020年四季度達到 10,000噸╱天
的生產能力。

III. 其他

如該前等公告所披露，擬議收購尚須待（其中包括）取得買方股東大
會批准以及中國證監會審批後方可落實。本公告所披露的資料僅供
參考，並不預示本公司的業績。股東及公眾於買賣本公司證券時務
請審慎行事。

本公司將於適當時候根據上市規則就擬議收購刊發進一步公告。

承董事會命
中國有色礦業有限公司

胡愛斌及黃敏儀

聯席公司秘書

北京，2020年3月23日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事王彤宙先生、王小衛先生、
張麟先生、王春來先生及謝開壽先生，非執行董事張晉軍先生，以及獨
立非執行董事孫傳堯先生、劉景偉先生及關浣非先生。